28.12.2021г. № 4/121-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ 27.04.2018Г. № 3/135-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА», О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, КОМАНДИРОВКАМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ВОЗЛОЖЕННЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, ПОРЯДКЕ СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИИ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Дума муниципального  образования  «Куйта»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы  муниципального образования «Куйта» от 27.04.2018г № 3/135-дмо следующие изменения:
       1.1 п.6 Положения изложить в следующей редакции:
     «6. В течение 3 рабочих дней уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации муниципального образования «Куйта», образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете.»;
        1.2 последний абзац п.10 изложить в следующей редакции:
       «Если стоимость подарка  не превышает 3 тыс. рублей, он возвращается муниципальному служащему, получившему подарок»;
        1.3 в пункте 13 Положения необходимо исключить слова «или коллегиального органа»;
        1.4 пункт 15 Положения после слов «Председателем Думы муниципального образования «Куйта» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта»   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования «Куйта»,
Глава МО «Куйта»						               Н. Н. Григорьева

28

.12.2021г.

№

4

/121

-

дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИ

ЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА

»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

МУНИЦИПА

ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ

27

.

04

.201

8Г. № 3/135

-

ДМО

«О

Б УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА», О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В

СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ,

КОМАНДИРОВКАМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С

ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ВОЗЛОЖЕННЫХ ОБЯЗАННОС

ТЕЙ,

ПОРЯДКЕ СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА,

РЕАЛИЗАЦИИ

(ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИИ

СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ

ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»

Руководствуя

сь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российс

кой

Федерации»,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 9

января

2014

года

№

10 «О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с п

ротокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от ег

о реализации»

,

Дума муниципального  образования

«Куйта

»

Р Е Ш И Л А:

1.

Внести

в

решени

е

Думы

муниц

ипального образования «Куйта

»

от 27.04.2018г

№ 3/135

-

дмо следующие изменения:

1.1

п.6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. В течение 3 рабочих дней

у

ведомление составляется в 2 экземплярах, один

из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о

регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и